ACRESCIDO

1 
CADEIRA DE RODAS 

ADULTO 
30 07 

R$ 
600,00 

R$ 
4.200,00 

TOTAL 
R$ 

4.200,00 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO  

As modificações no quantitativo do objeto contratual implicam majoração do valor global do contrato no montante de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais),
correspondendo a 23,33% (vinte e três vírgula trinta e três por cento) sobre o valor contratual original atualizado, que passa de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para R$ 
22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais), conforme abaixo discriminado:  

VALOR 
GLOBAL 

INICIAL DO 
CONTRATO 

VALOR 
ACRESCIDO

PERCENTUAL DO 
ACRÉSCIMO 

PERCENTUAL 
ACUMULADO 

DE 
ACRÉSCIMOS 

VALOR TOTAL 
DO CONTRATO 

APÓS 
ACRÉSCIMO 

R$ 18.000,00 R$ 4.200,00 23,33 % 23,33 % R$ 22.200,00

[...]

alterar os quantitativos originariamente previstos na cláusula primeira (do objeto) e cláusula quinta 
(do preço) do contrato celebrado entre as partes. As modifi cações no quantitativo do objeto contratual implicam majoração do 
valor global do contrato no montante de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), correspondendo a 23,33% (vinte e três vír-
gula trinta e três por cento) sobre o valor contratual original atualizado, que passa de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para R$ 
22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003 - Ação (P/A/
OE) 3027 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.52.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com base no